各 位

２０１６年２月１日

部会長   ：徳永 哲

担当司祭 ：ベリオン・ルイ

聖書講座案内

† 主の平安。

いつくしみの聖年 ～聖書が語る神のいつくしみ～ を年間テーマに、２０１６年度北九

州地区聖書講座（全５回、聖書週間講座を含む）を計画しました。今年も北九地区聖書講座

をよろしくお願いいたします。

第一回講座は森山信三神父様（久留米教会主任）に講師をお願いしています

神父様は今回の講座について「皆様、「いつくしみの特別聖年」をどのようなこころと精神

でお過ごしでしょうか。今回は「イスラエルの民に語られる神のいつくしみ」をテーマとし

て、旧約において神の「いつくしみ」や「あわれみ」はどのような意味で用いられているの

か、その意味を探りながら、お話しを進めていきたいと思います。

この言葉は単に「かわいそうに思う、同情」などの意味を超えてとても広がりのある言葉

です。神の慈しみはどこから来るのか、神は私たちにどのように生きることをお望みなのか

をともに黙想してまいりましょう。

特別聖年のこの年、教皇様のご意向そって、私たちが「あわれみ深い父」に倣ってあわれ

みと慈しみの人となれますように」。とお知り合いの方お誘いあわせの上、ご参加ください。

聖書をご持参ください。                            敬具

＜テ－マ＞ イスラエルの民に語られる、神のいつくしみ（１）

１．日 時：２月２１日（日）14 時～１６時３０分

２．場 所：カトリック小倉教会

３．講 師：森山 信三 神父（久留米教会主任司祭）

４．参加費：無 料

北九州地区信徒協・聖書部会